
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00006-2022-99-50-D01  

 

 

 

DODATEK č. 1  

ke Kupní smlouvě č. SML-00006-2022-99-50 ze dne 12. 9. 2022 

(uzavřené na základě Rámcové dohody č. SML-00006-2021-99-50 ze dne 25. 10. 2021) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., ekonomickým ředitelem, na základě 

Podpisového řádu 
 

(dále jako „kupující“) na straně jedné 
 

a 

 

Gerhard Horejsek a spol., s.r.o.  

se sídlem Dlouhá 186/31, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice  

IČO: 005 26 282 

DIČ: CZ00526282  

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 20494  

zastoupená René Horejskem, jednatelem  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.; Číslo účtu: 35 - 1003673379/0800;  

Kontaktní osoba: 

Korespondenční adresa: Dlouhá 186/31, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice;  

 

(dále jako „prodávající“) na straně druhé 

 

(kupující a prodávající dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. SML-

00006-2022-99-50 ze dne 12. 9. 2022 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Kupující jako zadavatel zahájil dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zadávací řízení na veřejnou zakázku na 

nákup automobilů a pořízení souvisejících plnění ev. č. VZ Z2021-001376, kdy nabídka 

podaná prodávajícím byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

2. Smluvní strany dne 25. 10. 2021 uzavřely Rámcovou dohodu č. SML-00006-2021-99-50 

na Nákup automobilů a pořízení souvisejících plnění, část 1. – Osobní automobil typu SUV 

nižší třídy 4x4 ve smyslu ustanovení § 131 a násl. ZZVZ, ev. č. zadavatele: 

099/2020/193/001 (dále jen „Rámcová dohoda“).  

 

3. Smluvní strany dne 12. 9. 2022 uzavřely Kupní smlouvu č. SML-00006-2022-99-50, jejímž 

předmětem je závazek prodávajícího za podmínek vymezených v Rámcové dohodě a 

zmíněné kupní smlouvě dodat kupujícímu předmět koupě, jak je specifikovaný v Příloze č. 

1 kupní smlouvy a závazek kupujícího zaplatit za předmět koupě celkovou kupní cenu ve 

výši 79 975 162,14 Kč bez DPH (96 769 946,19 Kč s DPH) za 114 ks, a to za podmínek 

stanovených v čl. IX. Rámcové dohody (dále též „kupní smlouva“).  

 

II. 

Změna kupní smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na změně (rozšíření) technické specifikace, která tvoří nedílnou 

Přílohu č. 2 kupní smlouvy s tím, že pro 91 ks Osobních automobilů typu SUV nižší třídy 

4x4 (doplní v části označené názvem „Nadstandardní výbava“ položku s názvem „Paket pro 

špatné cesty“). Tím dojde k navýšení kupní ceny o částku ve výši 91 x 5 372,00 Kč = 

488 852,00 Kč bez DPH. 

 

2. S ohledem na shora uvedené smluvní strany mění (nahrazují) čl. II. odst. 2.2. kupní smlouvy, 

který nově zní takto: 

„Kupující se zavazuje za předmět koupě, jak je specifikován v odst. 2.1. této Smlouvy, 

zaplatit celkovou kupní cenu ve výši 80 464 014,14 Kč bez DPH (97 361 457,11 Kč s DPH) 

za 114 ks, a to za podmínek stanovených v čl. X. Rámcové dohody.“ 

 

3. S ohledem na navýšení kupní ceny smluvní strany mění pouze ve vztahu k ceně Přílohu č. 1 

kupní smlouvy, která nově zní takto: 

 

Osobní automobil typu SUV nižší třídy 4x4 - 23 ks 

Tovární značka:  ŠKODA  

Obchodní označení modelu:  KAROQ 110 kW TDI, DSG 

4x4 

Barva:  Stříbrná Brilliant metalíza 

Počet kusů:  23 

 

Cena bez DPH za Automobil v plné výbavě:  
  

701 536,51 Kč  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

Cena bez DPH za Automobil po redukci nadstandardní 

výbavy:  
701 536,51 Kč 

 

POŽADAVKY KUPUJÍCÍHO NA NADSTANDARDNÍ 

VÝBAVU  
Cena bez DPH  ANO/NE  

Pryžové koberečky (přední i zadní)  900 Kč  ANO  

Odnímatelná vana zavazadlového prostoru (pryžová, 

plastová)  

1 700 Kč   ANO 

Asistent rozjezdu do kopce  0 Kč  ANO  

Tažné zařízení  16 446,28 Kč  ANO  

 

 

 

Osobní automobil typu SUV nižší třídy 4x4 - 91 ks 

 

Tovární značka:  ŠKODA  

Obchodní označení modelu:  KAROQ 110 kW TDI, DSG 

4x4 

Barva:  Stříbrná Brilliant metalíza 

Počet kusů:   91 

    

Cena bez DPH za Automobil v plné výbavě:  
  

706 908,51 Kč  

Cena bez DPH za Automobil po redukci nadstandardní 

výbavy:  
706 908,51 Kč 

       

POŽADAVKY KUPUJÍCÍHO NA NADSTANDARDNÍ 

VÝBAVU  
Cena bez DPH  ANO/NE  

Pryžové koberečky (přední i zadní)  900 Kč  ANO  

Odnímatelná vana zavazadlového prostoru (pryžová, 

plastová)  

1 700 Kč   ANO 

Asistent rozjezdu do kopce  0 Kč  ANO  

Paket pro špatné cesty  5 372 Kč ANO 

Tažné zařízení  16 446,28 Kč  ANO  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

4. Smluvní strany se dále dohodly na rozšíření Technické specifikace, a tedy změně Přílohy  

č. 2 kupní smlouvy, do níž se nově vkládá do části s názvem „Nadstandardní výbava“, mezi 

položky „Asistent rozjezdu do kopce“ a „Tažné zařízení“ nová položka (nový řádek) 

s názvem „Paket pro špatné cesty“ (ve sloupci „Název parametru“), u níž je dále ve 

sloupcích „Požadovaný parametr“ a „Popis/hodnota parametru u vozu dle nabídky*“ 

uvedeno „ANO“. 

 

Technická specifikace modelu: Škoda Karoq 110 kW TDI, DSG 4x4 

Název parametru 
Požadovaný parametr 

Popis/hodnota parametru u vozu dle 

nabídky * 

Nadstandardní výbava Paket pro špatné cesty ANO ANO 

*zachycení změny dle dodatku pro vyloučení pochybností v rámci technické specifikace 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstávají nezměněna, a i 

nadále se řídí kupní smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě a je podepsán platnými zaručenými 

elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu rozumí a 

bez výhrad s ním souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné 

vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své elektronické podpisy.  

 

V Hradci Králové dne dle elektronického 

podpisu 

V Litoměřicích dne dle elektronického 

podpisu 

 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

……………………………. ……………………………. 

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D. René Horejsek 

ekonomický ředitel 

Lesy České republiky, s.p.  

jednatel  

Gerhard Horejsek a spol., s.r.o. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5 

 




